



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 1 czerwca 2011 r.

**Druk nr 1222 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI  
PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 maja 2011 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz  
niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 17 maja 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2011 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mariusz Witczak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 maja 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 2 w pkt 5 wyrazy ", szkła i opakowań wielomateriałowych" zastępuje się wyrazami " i szkła";
- 2) w art. 1 w pkt 6, w art. 3a ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. W przypadku gdy trzy kolejne przetargi, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zorganizowane w odstępach nie krótszych niż trzy miesiące, zakończą się wynikiem negatywnym albo gdy trzykrotnie, w odstępach nie krótszych niż trzy miesiące nie zostanie dokonany wybór partnera prywatnego lub koncesjonariusza na zasadach określonych w ustawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, gmina może samodzielnie realizować zadanie polegające na budowie, utrzymaniu lub eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych przez okres nie dłuższy niż 3 lata.";

- 3) w art. 1:
  - a) w pkt 10 w lit. a, w ust. 1 skreśla się wyrazy "stanowiącej akt prawa miejscowego",
  - b) w pkt 11:
    - w art. 6c w ust. 2, w art. 6k w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 6l, w art. 6n oraz w art. 6r w ust. 3 i w ust. 4 skreśla się wyrazy "stanowiącej akt prawa miejscowego",
    - w art. 6d w ust. 2 skreśla się wyrazy "stanowiącą akt prawa miejscowego",
    - w art. 6j w ust. 4 skreśla się wyrazy "stanowiącą akt prawa miejscowego",
  - c) w pkt 12 w lit. b, w ust. 3a skreśla się wyrazy "stanowiącej akt prawa miejscowego";
- 4) w art. 1 w pkt 11, w art. 6j ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. W przypadku gdy na nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, powstają odpady komunalne inne niż wynikające z zamieszkiwania tej nieruchomości, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i 2.";
- 5) w art. 1 w pkt 11, w art. 6k w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "odpadów komunalnych" zastępuje się wyrazami "odpadami komunalnymi";
- 6) w art. 4 w pkt 2 w lit. a, w ust. 4 wyrazy "odpadów miejsca stosowania jest mniejsza niż odległość do miejsca" zastępuje się wyrazami "osadów do miejsca stosowania jest mniejsza niż odległość do miejsca stosowania";
- 7) w art. 4 w pkt 6, w art. 15 skreśla się ust. 3;
- 8) w art. 10 w ust. 3 po wyrazach "wejścia w życie ustawy" dodaje się wyrazy ", chyba że rada gminy uchyli uchwałę";
- 9) skreśla się art. 14;
- 10) w art. 16 wyrazy "art. 9k ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 9d ust. 1";
- 11) w art. 23 w ust. 2 wyraz "wydane" zastępuje się wyrazem "uchwalone" oraz wyrazy "na

podstawie upoważnień zawartych" zastępuje się wyrazami "w zakresie upoważnienia zawartego";

12) w art. 24 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

"2) art. 1 pkt 17 w zakresie dodania art. 9x ust. 1 pkt 4 i 5, ust. 2 i 3, art. 9y ust. 1 pkt 4 i 5, ust. 2 i 3 oraz art. 9z ust. 1-3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.;

3) art. 1 pkt 17 w zakresie dodania art. 9z ust. 4, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r."